ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 494, DE 17 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre a suspensão de corte de
fornecimento de energia elétrica e de água em
razão de inadimplência durante o período de
120 dias no Município de Campo Redondo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, atendendo INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO,
faz saber que a Câmara aprovou e EU SANCIONO, a seguinte
LEI:

Art. 1º Fica suspenso o corte do fornecimento de energia
elétrica e água em razão de inadimplência no âmbito do
Município de Campo Redondo, durante o período de 120
(cento e vinte) dias, devido ao surto da pandemia do COVID-
19 (Coronavírus).

Art. 2º Esta lei será regulamentada pelo Executivo Municipal
através de Decreto, no que for cabível.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando eventuais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Redondo, Centro
Administrativo “Dr. José Alberany de Souza”, em 17 de junho
de 2020.

ALESSANDRU EMMANUEL PINHEIRO E ALVES
Prefeito

Publicado por:
Adelly Mayany Martins Dantas

Código Identificador:AFDB776C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/06/2020. Edição 2296
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/